2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 2025 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 18 июня 2024 года № 640 «Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, в администрации Кондинского района»

Руководствуясь федеральным законом от 28 декабря 2024 года № 547-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 18 июня 2024 года № 640 «Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, в администрации Кондинского района» следующие изменения:

1.1. В разделе II приложения 1 к постановлению, пункты 2.1., 2.4., 2.7., 2.20., 2.25. изложить в следующей редакции:
1.1.1. ««2.1. Письменные обращения главе района, заместителям главы района, руководителям структурных подразделений могут быть доставлены лично, через представителей, почтовым отправлением, или через интернет-приемную официального сайта органов местного самоуправления Кондинского района.
В обращении, направленное через интернет-приемную официального сайта органов местного самоуправления Кондинского района гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или идентификацию и (или) аутентификацию гражданина по которым должен быть направлен ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.».

1.1.2. «2.4. Прием обращений в письменной форме, поступивших посредством почтового отправления, осуществляет общий отдел управления кадровой политики и делопроизводства администрации района (далее - Общий отдел).».

1.1.3. «2.7. Прием обращений в письменной форме, доставленных лично, через представителей, осуществляет Отдел по обращению граждан.».

1.1.4. «2.20. Обращения в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», интернет-приемной официального сайта органов местного самоуправления Кондинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию граждан или в письменной форме, поступившие неоднократно в один и тот же день от одного и того же автора обращения (заявителя) с одним и тем же вопросом, а также отдельно направленные приложения, дополнения к обращению, Отдел по обращению граждан регистрирует как единое обращение. Копии обращений, ранее поступивших в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», интернет-приемной официального сайта органов местного самоуправления Кондинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию граждан или в письменной форме либо их подлинники, дополнительно направленные посредством почтовой связи, Отдел по обращению граждан приобщает к ранее зарегистрированным обращениям.».

1.1.5. «2.25. Не позднее 3 рабочих дней со дня регистрации обращения Отдел по обращению граждан обеспечивает направление (выдачу) автору обращения (заявителю) уведомления о дате и номере регистрации его обращения (приложение 4 к Порядку).

Уведомление о дате и номере регистрации обращения, поступившего в электронном виде через интернет-приемную официального сайта органов местного самоуправления Кондинского района, направляется автору обращения (заявителю) на электронный адрес, указанный в обращении (заявлении).»».

1.2. В разделе IV приложения 1 к постановлению, пункт 6.4. изложить в следующей редакции:

«6.4. В случае нарушения Порядка руководителями структурных подразделений администрации района, специалистами администрации района и работниками муниципального казенного учреждения «Управление материально технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района» должностное лицо администрации района принимает решение о назначении служебной проверки.».

1.3. Приложение 1 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
Контактная информация
для направления обращения гражданином, объединением граждан, в том числе юридическим лицом

	Почтовый адрес: ул. Титова, д. 21, пгт. Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, 628200

	Телефон: 8 (34677) 34-471

	Адрес электронного сервиса «Интернет-приемная»: http://admkonda.ru/letters/index.html

	Электронный сервис размещен на главной странице официального сайта органов местного самоуправления Кондинского района: www.admkonda.ru

2. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Пункт 1.1. постановления вступает в силу с 30 марта 2025 года.
	Глава района

	А.В.Зяблицев